CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº  /2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento ao

radialista Carlos Alexandre Alves, o popular Cacá, pelo trabalho desenvolvido com

seriedade nos meios de comunicação por onde atua e já atuou levado informação com

seriedade e respeito aos ouvintes. Carlos Alexandre Iniciou sua carreira como radialista

no ano de 2003 na Rádio Bétel FM, passou também pela Rádio Cultura de Paulo

Afonso, pela Rádio Delmiro no programa Radar com Ozildo Alves, trabalhou também

na Câmara de Vereadores na acessória de comunicação, e hoje é colaborador da

Rádio Angiquinho FM e do site PA4.

Carlos Alexandre é solteiro, natural de Sertânia – Pernambuco, ele é Locutor e

Comentarista de Rádio e filho de seu Júlio Alves Cordeiro e dona Helena Maria

Cordeiro.

Carlos Alexandre Alves, o popular Cacá, é digno e merecedor desta honraria, pela

relevante contribuição para a comunicação e informação para a cidade de Paulo

Afonso e região.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A seus familiares;
• A Rádio Delmiro;
• A Rádio Cultura;
• O Site PA4;
• Rádio Angiquinho;
• A Rádio Bétel.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2023

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador –